Sr. D. Tomás de Barrio, catedrático del Seminario
y Notario eclesiástico *Secretario* de la Junta.

Sr. D. Manuel San Román, Ecónomo de Santa Marta.

Sr. D. Juan García Calvo, Procurador eclesiástico.

Sr. D. Emilio Bardón, médico.

Sr. D. Rodrigo Gómez, Abogado.

Sr. Director de *La Luz*.

Sr. Director del *Heraldo Astorgano*.

LISTA DE SOCIOS TITULARES INSCRITOS

Rvdmo. Prelado de Astorga.

M. I. Sr. Dr. D. Antonio Nieto, Dean de la S. I. Catedral.

M. I. Sr. Dr. D. Ramón Fernández, Secretario de Cámara.

R. P. Antonio M. Escolano, Mayordomo.

M. Iltre. Sr. D. Enrique Suárez, Magistral y Provisor.

M. I. Sr. D. Antonio Luis y Vidueira, Canónigo y Rector del Seminario.

NECROLOGIA

Han fallecido:

D. Pantaleón Escudero Juárez, Canónigo de esta S. I. Catedral

D. Manuel Arias Alvarez, Párroco de Carucedo.

D. Victor Fernández de Prada, Párroco de La Rua y Arcipreste de Valdeorras.

Pertenecían á la Asociación de Sufragios.

R. I. P.

CODEX CANONICO-LITURGICUS.

TITULUS IX

Altare.

CAN. 68.=Altaris lapis profanatus potest vendi et ab emptore teneri in loco tamen decenti et honesto.—212.

CAN. 69.=Usus Sacrorum lapidum (Altarium) Reliquiis carentium servari non potest.—3674 ad 1.

CAN. 70.=Retineri possunt Sacri lapides Altarium e schisto efformati.—3674 ad 2.

CAN. 71.=Retineri non possunt Sacri lapides Reliquiis Sanctorum instructi ex gypso tamen constantes.—3673 ad 3.

CAN. 72.=Quando in Altari lapis sepulcri firmus non invenitur, sed certo constat nunquam fuisse amotum, Episcopus potest per se ipsum, nisi obtineatur Apost. facultas subdelegandi, firmare, novo addito cœmento, sed Altare eo ipso profanatum ita ut nova indigeat consecratione censendum non est. Si autem dubitari potest amotum fuisse lapidem Altare denuo consecratur forma consueta, vel breviori, si hæc ab Apostolica Sede impetrata fuerit.—3575 ad 10 et 11.

CAN. 73.=Ex quocumque lapide *dummodo sit vere lapis naturalis* confici potest operculum Sepulcri *Altaris*, nec esse debet; marmoreum.—3567 ad 1.

CAN. 74.=Permittitur Altare ligneum cum Ara lapidea iuxta reformationem Missalis.—303.—1219.

CAN. 75.=In ligneo Altari SSmum. Sacramentum *potest* publico cultui exponi; dummodo SSmi. Sacramenti expositio rite perficiatur et agatur de Altari rite extracto.—3599 ad 1.

CAN. 76.=Si Altare non habeat planitiem sed plures gradus vel habeat planitiem nimis latam *deberet apponi predella* quæ dividat Altare a planitie, a qua *predella* satis est quod descendat Sacerdos pro incipienda Missa.—1265 ad 4.

CAN. 77.=In Altari sub quo vel sub cujus *predella* humata

sunt corpora defunctorum non debet celebrari Missa donec alio transferantur.—1333 n. 5.—V. 508—1030—2749—3339.

CAN. 78.—Altare quod prope habet lapidem quo tegitur descensus in sepulchrum vel sepulturam, quæ tamen satis distat ab Altari non comprehenditur in præcedenti *Canone* seu decreto.—2207.

CAN. 79.—Non conceditur Sacrosanctum Missæ Sacrificium celebrare in *Altari* extracto in cœmeterio subterraneo ubi defunctorum cadavera et ossa reperiuntur.—3283—3294

CAN. 80.—Non licet celebrare Missas in Altari in quo publice expositum est SSmum. Sacramentum.—1406—2765.

CAN. 81.—Non licet nec tolerari potest sine necessitate, vel gravi causa vel sine speciali indulto celebrare Missas coram SSm. Sacramento publice exposito in Ecclesiis in quibus non desunt alia Altaria, nec distribuere Sacram Communionem in iisdem missis vel extra missas in eodem Altari.—3448 ad 1 et 5—3482—3505 ad 1.

CAN. 82.—Non debet cantari Missa in Altari ubi est expositum SSmum, Sacramentum, nisi sit pro eo reponendo aut urgente necessitate—1421—ad 5.

CAN. 83.—Etiam in ruralibus parochialibus Ecclesiis durante expositione publica SSm. Sacramenti Sacra Communio in alio prorsus *Altari* distribuenda est fidelibus, in quo apponatur parvum Ciborium amovibile; et si opus sit loco transennæ vulgo *Balaustra* scamna circumponantur.—3525 ad 4.

CAN. 84.—In Altari, ubi publice exponitur SSmum. Sacramentum sive in Pyxide sive in Ostensorio, Missæ de Requie tempore quo Expositio perdurat omnino prohibentur.—3302 ad 2.

CAN. 85.—Attenta consuetudine immemoriali tolerari potest quod in altari ubi publice discoopertum manet SSmum. Sacramentum præter Missam Expositionis aliam *Solemnitatis* celebrare, et aliam capitularem, item conventualem de vigilia sive de feria etiam lectam—3124 ad 2, 3 et 4.—3558 ad 1.

CAN. 86.—Ad Missam thurificari tantum debet altare in quo cantatur Missa. Ad vespereas vero altare in quo SSmum. Sacramentum asservatur præter Altare chorale coram quo decan-

tantur vesperæ si eas Episcopus non persolvit. Ad *Benedictus* vero non debet thurificari altare nisi Laudes solemniter cantantur.—915 ad 3—1322 ad 1—3110 ad 6—3410 ad 1, 2 et 4.

CAN. 87.—In omnibus altaribus sive Cathedralis sive aliarum Ecclesiarum debet erigi baldachinum.—1966—2912.

CAN. 88.—Altaria Sanctis Testamenti veteris Prophetis dicata si antiqua sunt permittuntur.—1978.

CAN. 89.—*Lampas* retinenda est omnino intra et ante altare SSmi. Sacramenti ut continuo ardeat; consuetudo vero eam longe ab altari retinendi reprobanda.—2033.

CAN. 90.—Altaria quæ occurrunt per viam in processione Corporis Christi sint decenter ornata et a probo cœremoniarum perito prius auctoritate Episcopi visitata; nec toties pausatio fiat et benedictio elargiatur quoties Altaria occurrant, sed semel vel iterum.—2609—V. suff. pag. 199.

CAN. 91.—Feria V. in Cœna Domini altaria denudanda sunt post vespas non autem post mandatum, quod ex consuetudine fieri potest per simplicem sacerdotem superpelliceo et stola indutum cum duobus clericis superpelliceo pariter indutis—2684 ad 7—2959 ad 3.

CAN. 92.—Nequit removeri ab altari Imago Sancti, cujus nomini dedicatum fuit.—2752 ad 5—2762.

CAN. 93.—Tabernaculum (in quo asservatur SSimum. Sacramentum) in altari Majori Ecclesiæ necessario collocari non debet.—3449 ad 1.

CAN. 94.—In constructione altaris pro servando SSimo Sacramento regulæ servandæ prudenti arbitrio Ordinarii determinantur.—3449 ad 2.

CAN. 95.—Episcopus præcipere potest ut altaria ad quæ per duos aut plures gradus ascenditur sint insuper ligneo suppedaneo instructa vel saltem tapete cooperta, præsertim in diebus solemnioribus.—3576 ad 1.

CAN. 96.—Sacerdos Missam celebraturus transiens ante altare ubi fit populi Communio non debet permanere genuflexus quousque terminetur Communio.—2002 ad 14.

CAN. 97.—In Altari in quo feria V et VI Majoris hebdomadæ

publicæ adorationi exponitur et asservatur SSmum. Sacramentum repræsentatur sepultura Domini et institutio ejusdem augustissimi Sacramenti. Nec licet ad exornandum prædictum altare adhibere statuas aut picturas, nempe, Beatissimæ Virginis, S. Joannis Evangelistæ, S. Mariæ Magdalene et militum custodum aliaque hujusmodi. Poterunt tamen Episcopi ubi antiqua consuetudo vigeat hujusmodi representationes tolerare: Caveant autem ne novæ consuetudines hac in re introducantur.—3939 ad 1 et 2—V.—Suffrag. pag. 419.

TITULUS X

Altare fixum.

CAN. 98.—Altaria fixa a quibus alio translata fuerint Tituli et Imagines remanente tamen mensa consecrata non indigent nova consecratione, cum altaria non Sanctis sed Deo in honorem Sanctorum dedicentur.—2450.

CAN. 99.—Amota mensa ab altari ad modum fixi et non portatilis consecrati altare denuo consecrandum est.—2599—V., suff. pag. 191.

CAN. 100.—Altaria fixa cum integra lapidea mensa, si hæc enormiter frangatur, iterum ab Episcopo consecranda erunt omnino renovata mensa; si vero levis sic fractura in uno vel altero cornu licebit super iis celebrare.—2612—V. suff. pag. 201.

CAN. 101.—Altaria fixa exsecrata nova indigent consecratione sed donec consecrentur per Aras portatiles seu sacros Lapides superpositos per modum provisionis suppleri potest.—2661.—V. suff.—pag. 298.

CAN. 102.—Altare fixum non ex integro lapide sed ex pluribus parvis constructum debet denuo consecrari, mensa ex integro lapide constituta; alioquin si hoc commode fieri non possit parvus lapis medius collocatus consecretur ad instar altaris portatilis.—2862 ad 1.

CAN. 103.—Altare fixum, in quo lapis pro sigillo sepulcri reliquiarum ob defectum calcis amplius sepulcro non hærens manu

fuit amotus et sublevatus ac deinde repositus, nova indiget consecratione.—3106.

CAN. 104.—Altaria fixa omni ex parte lapidea, relicto in medio spatio quodam vacuo, sub quo recondantur capsæ sacrarum reliquiarum, ita commode dispositæ ut oculis fidelium diebus saltem solemnioribus appareant, consecrari possunt; dummodo omni ex parte stipitibus adhæreant.—3126.

CAN. 105.—Unum saltem altare fixum si adsit in Ecclesia solemniter benedicta, etiam parochiali, quod potest esse ex muro confectum cum ara lapidea quæ portatilis vocatur, reliqua Altaria, majori non excluso, possunt esse ex ligno cum ara portatili. Si vero nullum Altare nec ex muro confectum reperitur, convenit ut unum saltem hoc modo erigatur, ipsumque etiam convenit ut sit Altare principale.—3162 ad 1.

CAN. 106.—Altaria fixa de quorum consecratione nulla extat memoria nec in scriptis aliquid invenitur, ab antiquo tamen tempore in eis Missa celebrata semper fuit, haberi possunt ut consecrata.—3162 ad 4.

CAN. 107.—Altaria fixa quorum sepulcra aperta fuere et post repertas Sacras Reliquias iterum clausa pro execratis habenda sunt.—3162 ad 5.

CAN. 108.—Altare fixum consecratum, cujus mensa a stipitibus avulsa est, quamvis omnino integra permanserit et SS. Reliq. sepulcrum plane inviolatum, nova indiget consecratione.—3198.

CAN. 109.—Ut altare fixum possit consecrari, ut plenum, sufficit ut tabula Altaris innitatur super quatuor lateribus ita clausis ut post consecrationem nihil intra altare immitti possit, sed non est necessarium ut tabula Altaris ita innitatur substrato lateritio operi ut nihil omnino vacui subtus altare habeatur.—3282.

CAN. 110.—Altare fixum quod ab antiquo loco amotum fuit, etiamsi paucis pedibus, nova indiget consecratione.—3326 ad 1.

CAN. 111.—Altare fixum cujus mensa lapidea sit scissa in duas partes fere aquales, ita tamen ut ejusmodi scissura maxime afficiat sepulcrum reliquiarum haberi debet execratum.—3497 ad 1.

CAN. 112. = Altare [fixum consecratum] cujus tota mensa suis stipitibus est sublevata quamvis non omnino dimota, nova indiget consecratione, nec sufficit quod novo cœmento ipsis stipitibus firmetur et jungatur.—3605 ad 7.

CAN. 113. = Altaria fixa cum integra tabula ex lapide, quæ tamen ab una ecclesia in aliam translata fuerit, quamvis consecrata fuerint pro execratis habenda sunt.—3504 ad 1.

CAN. 114. = Stipes altaris fixi consecrandi debet esse lapideus, ita quidem uti communiter putari ac facile probari possit totus lapideus.—3698 ad 1.

CAN. 115. = Non licet altare (fixum) consecrare cujus nucleus, quamvis lapideus, undique tamen tectus sit lateribus quibus superinducta est crusta *marmorizata*—3698 ad 2.

CAN. 116. = Altaria fixa consecrata quorum mensa non constat ex unico et integro lapide iterum consecrari debent; mensa ex integro lapide constituta si agatur de altari majori unico consecrato in ecclesia consecrata; quoad cœtera vero altaria ubi commode ipsorum consecratio iterari nequit parvus lapis rite consecratus in medio mensæ collocetur ad instar altaris portatilis.—3725.

CAN. 117. = Quando plura altaria in dedicatione ecclesiæ consecrantur post inunctas duodecim cruces eadem omnia thurificanda sunt.—3729 ad 7.

CAN. 118. = In consecratione plurium altarium fixorum sufficit unus sacerdos continuo incensans singula altaria dum Episcopus in singulis actiones peragit.—3729 ad 10.

CAN. 119. = Altare quod undequaque per se stat, cujus mensa sustentatur solum marmoreis columellis positis in fronte et in lateribus; subtus vero et a parte posteriori vacuum et apertum est ad recipiendam arcam ligneam, quæ inservit paramentis asservandis ut fixum consecrari nequit.—3741.

CAN. 120. = Reiteranda est Altaris fixi consecratio cujus mensa non ex uno sed ex tribus lapidibus ad formam unius conjunctis constat; atque ejus mensa ex uno integro lapide juxta canonicas præscriptiones constituatur.—3750.

(Se continuará).